ПРОЕКТ

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

УР, г. Глазов                                                                                               «____»______________ 2011 года

Муниципальное образование «Город Глазов», представляемое Управлением имущественных отношений Администрации города Глазова, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя Главы Администрации города Глазова по управлению муниципальной собственностью - начальника управления имущественных отношений Широких Николая Михайловича, действующего на основании Положения «Об Управлении имущественных отношений Администрации города Глазова», утвержденного решением Глазовской городской Думы от 30.03.2009 г. № 708, руководствуясь с Положением «О порядке приватизации муниципального имущества города Глазова», утвержденного решением Городской Думы города  Глазова от 29.11.2004 г. № 362, решением Глазовской городской Думы от 26.05.2011 г. № 78 «Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Сто​роны», в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585, на  основании  протокола об итогах аукциона от «__»________ 2011 г. заключили настоящий Договор о  нижеследую​щем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Согласно Протоколу Покупатель признан Победителем аукциона на право заключения договора купли-продажи объекта движимого имущества: автобус марки KIA GRANBIRD
AM948-S, идентификационный номер (VIN) KN2GBK9H4XK000678, номер двигателя EF750 510873, государственный номер О005СА18, год выпуска – 1999 г., цвет – красный, находящегося в собственности муниципального образования «Город Глазов» (далее – Имущество).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность Имущество указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в том состоянии, в котором оно есть на день подписания настоящего договора и свободное от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений и относящиеся к нему документы в течение 5 (пяти) дней со дня оплаты стоимости Имущества, указанной в п. 3.1. Договора.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Имущество при заключении настоящего Договора, но не позднее 10 (десяти)   дней с момента подписания настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
          3.1. Общая стоимость Имущества составляет _______________________ рублей. Из которой:

__________________________рублей – стоимость Имущества по результатам торгов;

_____________________________рублей – стоимость работы по проведению оценки.

3.2. Задаток в сумме 53 300,00 рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке
№ ___ от «___»________2011 г., засчитывается в счет оплаты Имущества.

         3.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Продавца по следующим реквизитам: расчетный счет № 40302810900005000004 в РКЦ г. Глазова, ИНН 1829005612, КПП 182901001, БИК 049408000, Управление финансов Администрации города Глазова (Управление имущественных отношений Администрации города Глазова, лицевой счет № 05966144120).

         3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Имущества, оплачиваются Покупателем.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от суммы продажной стоимости Имущества за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ

	Продавец

Управление имущественных отношений Администрации г. Глазова
427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6
расчетный счет № 40302810900005000004 в РКЦ г. Глазова, ИНН 1829005612, КПП 182901001, БИК 049408000, Управление финансов Администрации города Глазова (Управление имущественных отношений Администрации города Глазова, лицевой счет № 05966144120).

Заместитель Главы Администрации города Глазова по управлению муниципальной собственностью – начальник управления имущественных отношений
___________________________/Н.М. Широких /

	Покупатель